6

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЫСЕЛКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

   Очередная V сессия V созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от _________________                                                                                 № _____
ст-ца Выселки

О внесении изменения в решение очередной

XXXV-й сессии IV созыва Совета муниципального образования

Выселковский район от 19 декабря 2023 г. № 12-368

«Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных

дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным

автономным учреждением дополнительного

образования спортивной школой «Виктория»

станицы Выселки муниципального образования

Выселковский район»

В соответствии с федеральными законами от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ                         «Об образовании в Российской Федерации», от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановление Правительства РФ от 15 сентября 2020 г.                № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования Выселковский муниципальный район Краснодарского края, Совет муниципального образования Выселковский муниципальный район Краснодарского края                           р е ш и л:

1. Внести в решение очередной XXXV-й сессии IV созыва Совета муниципального образования Выселковский район от 19 декабря 2023 г.                    № 12-368 «Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой «Виктория» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район» изменение, изложив приложение в новой редакции (приложение).

2. Управлению образования администрации муниципального                 образования Выселковский район (Семина Л.А.) направить данное                     решение в отдел Муниципальный центр управления администрации             муниципального  образования Выселковский район в формате Word для               размещения на сайте администрации муниципального образования                     Выселковский район.

3. Отделу Муниципальный центр управления администрации                       муниципального образования Выселковский район (Абушаев Р.Э.) разместить настоящее решение на сайте администрации муниципального образования Выселковский район.

4. Считать утратившим силу решение очередной XLVIII-й сессии                  IV созыва Совета муниципального образования Выселковский район                         от 3 апреля 2025 г. № 13-491 «О внесении изменения в решение очередной XXXV-й сессии IV созыва Совета муниципального образования Выселковский район от 19 декабря 2023 г. № 12-368 «Об утверждении прейскуранта цен на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой «Виктория» станицы Выселки муниципального образования Выселковский район»».

5. Решение вступает в силу после официального обнародования путем опубликования на сайте газеты «Власть Советов» и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 марта 2026 года.

	Глава муниципального образования

Выселковский муниципальный район

Краснодарского края

                                          С.И. Фирстков
	Председатель Совета                                                муниципального образования

Выселковский муниципальный район Краснодарского края

                                         Н.С. Сочивко

Приложение

к решению V-ой сессии V созыва

Совета муниципального образования

Выселковский муниципальный район

Краснодарского края

от _____________ № ______

«Приложение

к решению XXXV-ой сессии IV созыва

Совета муниципального образования

Выселковский район

от 19 декабря 2023 года № 12-368

(в редакции решения V-ой сессии V созыва Совета муниципального образования

Выселковский муниципальный район

Краснодарского края
от ____________ № ______)
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН

на оказание платных дополнительных услуг, оказываемых

Муниципальным автономным учреждением дополнительного образования спортивной школой «Виктория»
станицы Выселки муниципального образования Выселковский район
	№ №

п\п
	Наименование услуги
	Время

(Единица платной услуги)
	Стоимость (рубли)

	Взрослый

(с 18 лет)
	Детский

(до 18 лет)
	Инвалидам

I и II группы

(50 % от установленного тарифа «Взрослый)
	Малообеспеченные граждане
(50 % от установленного тарифа «Взрослый»)

	1.
	Бассейн
	одно занятие

 (1час)
10 занятий

(в месяц-абонемент)

(1час)
	250
(с человека)

2 000

(с человека)

	125
1 000
	125
1 000
	125
1 000

	2.
	Аквааэробика

	одно занятие

 (1час)

8 занятий

(в месяц-абонемент)

(1час)

	350

(с человека)

2 400

(с человека)
	-
-
	-
-
	-
-

	3.
	Настольный теннис
	одно занятие

 (1час)
	100

(с человека)
	50
	50

	50

	4.
	Футбол
	одно занятие

 (1час)
	160

(с человека)
	80
	80

	80

	5.
	Волейбол
	одно занятие

 (1,5 часа)
12 занятий

(в месяц-абонемент)

(1,5 часа)

	180

(с человека)
2 000

(с человека)
	90

1 000
	90
1 000
	90
1 000

	6.
	Тренажерный зал
	одно занятие

 (1час)

10 занятий

(в месяц-абонемент)

(1час)

	100

(с человека)

800

(с человека)

	50

400
	50

400
	50

400

	7.
	Фитнес

	одно занятие

 (1час)

8 занятий

(в месяц-абонемент)

(1час)

	350

(с человека)

2 400

(с человека)

	-
	-
	-

	8.
	Плавание

(обучение детей и взрослых, занятия в малых группах 3-6 человек)

	одно занятие

 (1час)
	600

(с человека)
	-
	-
	-

	9.
	Фитнес

(занятия в малых группах 3-5 человек)

	одно занятие

 (1час)
	500

(с человека)
	-
	-
	-

	10.
	Аквааэробика для беременных (занятия в малых группах 3-5 человек)

	одно занятие

 (1час)
	500

(с человека)
	-
	-
	-

	11.
	Предоставление  бассейна спортивным командам, учреждениям, организациям, физическим лицам (гражданам), услуги по проведению совместных мероприятий в плавательном бассейне

	1 час
	6 000
	-
	-
	-

	12.
	Предоставление   тренажерного зала  спортивным командам, учреждениям, организациям, физическим лицам (гражданам), услуги по проведению совместных мероприятий  в тренажерном зале

	1 час
	1 000
	-
	-
	-

	13.
	Предоставление    спортивного зала  спортивным командам, учреждениям, организациям, физическим лицам (гражданам), услуги по проведению совместных мероприятий  в спортивном зале

	1 час
	6 000
	-
	-
	-

	14.
	Предоставление  плоскостных сооружений (футбольное поле, баскетбольная площадка)  спортивным командам, учреждениям, организациям, физическим лицам (гражданам), услуги по проведению совместных мероприятий  на плоскостных сооружениях (футбольное поле, баскетбольная площадка)

	1 час
	2 000
	-
	-
	-

	15.
	Предоставление  зала  для подготовительных занятий  спортивным командам, учреждениям, организациям, физическим лицам (гражданам), услуги по проведению совместных мероприятий  в зале для подготовительных занятий

	1 час
	1 200
	-
	-
	-

Освобождаются от оплаты за оказание платных дополнительных услуг, оказываемых в МАУ ДО СШ «Виктория» ст. Выселки следующие категории граждан:
военнослужащие, добровольцы, контрактники участвовавшие (участвующие) в специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и членам их семей (дети – до 18 лет, родители, супруг, супруга).
Потребители платных дополнительных услуг обязаны документально подтвердить право на получение льготы и предоставить оригиналы (или копии) этих документов.».
Начальник управления образования

администрации муниципального

образования Выселковский район                                                                                                                                                      Л.А. Семина